令和６年３月28日

 関係団体各位

神奈川県環境農政局環境部環境課長

（ 公 印 省 略 ）

令和５年度アスベスト対策研修会（事業者向け）について（依頼）

 本県の環境保全行政の推進につきましては、日頃格別の御協力をいただき厚くお礼申し上げます。

さて、このたび、適切なアスベスト対策の実施に資することを目的とし、建築物所有者、解体工

事業者等の方々を対象とした標記のＷｅｂ研修会として、次のとおり説明動画をホームページにア

ップロードしました。

また、「建築物等の解体等に係る石綿ばく露防止及び石綿飛散漏えい防止対策徹底マニュアル」

が改正されましたので、併せて貴団体の構成員の皆様に周知くださるようお願いします。

 １ 令和５年度アスベスト対策研修会

(1) 内容

ア 改正大気汚染防止法について（約15分）

イ 不適切事例の紹介（約20分）

(2) 研修会のＵＲＬ

https://www.pref.kanagawa.jp/docs/pf7/asubesuto1.html#kenshu

(3) 研修会に関するアンケート

上記ＵＲＬからご回答ください。

実施期間：令和６年４月１日（月）～４月30日（火）

２ 建築物等の解体等に係る石綿ばく露防止及び石綿飛散漏えい防止対策徹底マニュアル（令和

６年２月改正 厚生労働省、環境省）のＵＲＬ

https://www.env.go.jp/air/asbestos/post_71.html

問合せ先

大気・交通環境グループ 安田

電  話 (045)210-4111（直通）

電子ﾒｰﾙ taiki.161@pref.kanagawa.lg.jp

https://www.pref.kanagawa.jp/docs/pf7/asubesuto1.html#kenshu
https://www.env.go.jp/air/asbestos/post_71.html